冀种发[2013]10号
河北省种子管理总站
关于印发《2013年河北省春玉米品种
展示示范实施方案》的通知
各（设区）市种子管理站、有关单位：

现将《2013年河北省春玉米品种展示示范实施方案》印发你们，请按照方案要求，高标准、高质量地完成工作。

附：2013年河北省春玉米品种展示示范实施方案
       河北省种子管理总站    河北省种子协会
2013年3月22日
2013年河北省春玉米品种展示示范实施方案

抓好新品种展示示范，是种子管理部门为农民办实事的具体体现，对确定当地主导品种、引导农民正确选择使用优良品种、促进农民增收和农业发展具有重要作用。为做好2013年春玉米品种展示示范工作，特制定本方案。
一、目的
以展示示范春播玉米优良新品种为重点，完善新品种配套栽培技术，加强科学技术指导，引导农民正确选择使用良种，促进生产品种更新换代，为农业生产供种提供有力保障。
二、品种来源及供种

（一）近五年审定的适宜我省春播区种植的国审、省审玉米品种；在国家、省春播区生产试验中表现突出的品种。
（二）供种量。根据组别的不同，提供相应的种子数量(按2.5公斤/亩计算，特殊需要可增减，承担单位可及时与供种单位沟通)，确保展示质量。供种单位需足量供应展示所需种子，确保种子质量，过期不予受理。

（三）种子袋内外要有标签，注明品种名称、种子质量各项指标等。随种子应附详细的栽培技术说明，以便有针对性地加强田间管理。
（四）所供种子务必于4月20日前送至承德市平泉县种子管理站、张家口市宣化县种子管理站、赤城县种子管理站。
（五）供种单位、承担单位对种子供应和接收情况，要及时与省站及省种子协会进行沟通。承担单位要做好播种前期各项准备工作，确保一播全苗。
三、展示要求

（一）展示田要求成方连片，四周无不良环境影响，地势平坦，地力肥沃而均匀，水浇条件有保证，以充分发挥品种的特征特性及产量潜力。

（二）品种种植随机排列，不设重复。分别设新品种展示组、大面积展示组、高产攻关组三个组别。新品种组每个品种展示面积不得少于2亩、高产攻关组每个品种展示面积不得少于5亩、大面积展示组每个品种展示面积应在10亩以上。
（三）各承担单位要安排有一定经验的技术人员负责展示田的工作，严格按照供种单位提供的品种栽培技术说明进行管理，对展示田的田间管理、气候情况、展示品种的主要特征特性及优缺点等情况进行必要的文字记载。
（四）玉米生长的关键时期，承担单位应在展示田设置醒目的品种展示牌，方便群众参观。
四、组织机构
本工作组织单位为河北省种子管理总站和河北省种子协会，协办单位为张家口市种子管理站和承德市种子管理站，承担单位为平泉县种子管理站、宣化县种子管理站、赤城县种子管理站。

五、其他事项
(一) 在作物生长的关键时期，河北省种子管理总站和河北省种子协会组织专家对品种的丰产性、抗逆性等综合性状及品种真实性进行田间评价，表现优秀的品种将作为2014年河北省主导品种推介重要参考依据。

(二) 欢迎中国种子协会会员、河北省种子协会会员单位、中国种业骨干企业和国家级种子信用企业积极参加。

（三）河北省种子管理总站和河北省种子协会将在展示田作物生长的关键时期召开现场观摩会，为优良新品种搭建推广平台，加快我省优良品种的更新换代。

附件：2013年度春玉米品种展示活动联系表
      2013年度春玉米品种展示参展品种登记表
2013年度春玉米品种展示活动联系表

	类 别
	单     位
	负责人
	电  话
	邮 编
	地    址

	主办单位
	河北省种子管理总站
	张志刚
	0311-85671041
	050031
	石家庄市建华南大街103号

	河北省种子管理总站
	周进宝
	0311-85650944
	050031
	石家庄市建华南大街103号

	河北省种子管理总站
河北省种子协会
	仲维珍
	0311-85662133
	050031
	石家庄市建华南大街103号

	河北省种子管理总站
	石敬彩
	0311-85051333
	050031
	石家庄市建华南大街103号

	项目管理单位

	承德市种子管理站
	张晓波
	0314-2536186
	067500
	承德市大石庙蔬菜所

	张家口市种子管理站
	李金荣
	0313-4052926
	067000
	张家口市清水河农业大厦

	承担
单位
	平泉县农业局

平泉县种子管理站
	张春满
	0314-6031808
	067500
	平泉县县农牧局

	邹立国
	0314-6023346
15903144455
	067500
	平泉镇双桥街农牧局院内

	宣化县农牧局
永年县原种场
	马青
	13932342979
	075110
	宣化县农牧局

	左明贵
	0313—3089076
13831303589
	075110
	宣化县农牧局

	赤城县农牧局

赤城县种子管理站
	郭光所
	15831335888
	075500
	赤城县农牧局

	王世国
	13503136105
	075500
	赤城县农牧局

2013年度春玉米品种展示参展品种登记表

	品种名称

	审定编号

	联系人

	参展单位

	联系电话

	地址

	Email

	参展组别

	特征特性

	栽培技术要点

	产权情况

说明：每个品种填写一个登记表，在生产试验阶段尚未审定的品种请在审定编号处注明，请详细填写参展品种特征特性、栽培技术要点、产权情况等内容;将填好的表格盖章后随参展品种4月20日前送至承担单位，并将电子版发至省种子管理总站邮箱（hbzzglzz@163.com）联系人：刘晓燕  联系电话：0311-85662133

2